2

                                                      [image: ]

«УЛЫС  ОДЕС»  КАР  ОВМÖДЧÖМИНСА  СÖВЕТ
СОВЕТ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «НИЖНИЙ  ОДЕС»
________________________________________________________________

КЫВКÖРТÖД
РЕШЕНИЕ

26 февраля 2020 года                                                                    №  XXX - 141

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Нижний Одес» от 27.11.2019 № XXVII – 120 «Об утверждении порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	В соответствии с  Законом Республики Коми  09 декабря 2019 года № 95-РЗ «О внесении изменений в Закон Республики Коми «О противодействии коррупции в Республике Коми»,  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет городского поселения «Нижний Одес» решил:

1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» следующие изменения:
1.1. В статье 1 Порядка исключить последний абзац;
1.2. Статью 2 изложить в следующей редакции:
« Статья 2.
1) Решение о применении мер ответственности, предусмотренных в статье 1 настоящего Порядка (далее - меры ответственности), принимается Советом городского поселения «Нижний Одес» (далее - Совет) на основании заявления Главы Республики Коми.
	2) Совет рассматривает заявление на ближайшем заседании после его получения, по результатам которого принимается решение о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, меры ответственности, большинством голосов от установленной численности депутатов Совета.
	3) В решении о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, мер ответственности указывается обоснование, позволяющее считать искажение представленных сведений о его доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей несущественным.
	4) Лицо, замещающее муниципальную должность, должно быть ознакомлено под роспись с решением о применении к нему мер ответственности в течение трех рабочих дней со дня принятия такого решения. По требованию лица, замещающего муниципальную должность, выдается надлежащим образом заверенная копия решения о применении к нему мер ответственности.
        5) В случае, если решение о применении мер ответственности невозможно довести до сведения лица, замещающего муниципальную должность, или указанное лицо отказывается ознакомиться с решением под роспись, ведущий специалист по организационным вопросам деятельности главы, Совета и работе с территорией администрации ГП «Нижний Одес» организует составление соответствующего акта об отказе в ознакомлении выше указанного лица с решением о применении к нему мер ответственности или о невозможности его уведомления о таком решении.
[bookmark: _GoBack]

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Нижнеодесский Вестник».

Глава городского поселения «Нижний Одес» –
Председатель Совета поселения                                                Н.П. Чистова
image1.png